
Anketa: Vysokoškoláci, jak vycházíte s penězi?

Compiled 29.6.2014 0:52:03 by Document Globe ®   1

Anketa: Vysokoškoláci, jak vycházíte s penězi?

19.5.2008
Položili jsme studentům pražských vysokých škol tři otázky:

1. Jaké jsou vaše měsíční náklady spojené se studiem?
2. Co konkrétně platíte?
3. Odkud peníze na studium získáváte?

Lukáš Lang, Strojní fakulta ČVUT, druhý ročník - Za školu utratím pět tisíc korun měsíčně.
-1800dám za bydlení, zbytek mě stojí jídlo a cesty domů.
- Všechno mi platí rodiče.
Milan Toffi, Divadelní fakulta AMU,druhý ročník - Odhadem platím šest až sedm tisíc korun.
- Bydlení mám za 1800, zbytek dám na jídlo a za dojíždění, protože jezdím dvakrát týdně z Hradce Králové do Prahy.
- Dvě třetiny dostávám od rodičů, zbytek si vydělám hraním v divadle.
Karel Bílek, 1. lékařská fakulta UK, třetí ročník - Za měsíc utratím méně než tři tisíce korun.
- 1500 korun za bydlení a zbytek je na cestování, jídlo mám totiž vždycky od maminky a učebnice si půjčuji.
- Peníze na školu dostávám od rodičů, pár stovek si taky vydělám na koncertech s naší deathmetalovou skupinou.
Jan Záruba, Západočeská univerzita, druhý ročník - Škola mě stojí 4000 korun.
- Polovinu dám za kolej, 1600 za jídlo a ostatní za dopravu. - Peníze mám od rodičů, ale plánuju si brigádu.
David Hájek, Fakulta sociálních věd UK, druhý ročník - Učebnice mě stojí do tisíce korun za semestr.
- Žádné další výdaje kromě MHD nemám, protože jsem z Prahy.
- Část peněz mi dávají rodiče, přibližně 60 procent si vydělám na brigádě, archivuji CD. Eva Rohlová,VŠCHT Praha,
druhý ročník - Utratím přibližně čtyři tisíce korun.
- Za jídlo dám asi 1000 korun a za kolej 2300 korun.
- Peníze mám od rodičů a z letních brigád, dělala jsem uklízečku nebo prodavačku. Lucie Stejspalová, Vysoká škola
hotelová, první ročník - Měsíc ve škole mě na životních nákladech vyjde přibližně na osm tisíc, a když rozpočítám školné,
tak dalších 6500 na měsíc.
- 4500dám za bydlení, to mi platí rodiče.
- Rodiče mi dávají přibližně polovinu peněz, zbytek si vydělám za barem nebo jako hosteska.


